
 

４月１日以降の保育について 

 

令和２年３月３０日 

保護者の皆様へ 

 

淡路市健康福祉部子育て応援課 

淡路市立・私立保育所（園）・認定こども園 

  

平素より、本市における感染症対策にはご理解ご協力を賜り感

謝申し上げます。 

さて、令和２年２月２８日付けで保護者の皆様にお願いしてお

りました新型コロナウイルス感染拡大予防を目的とした「自宅で

の保育による登園の自粛」のご協力のお願いについては、県教育

委員会が小中学校の登校の再開に向けて準備を進めておりますの

で、令和２年３月３１日を持ちまして終了いたします。 

これにより、保育所、認定こども園は通常通りの運営とします。

引き続き、新型コロナウイルス感染症には感染拡大防止に努める 

必要があることから、保護者の皆様には、当分の間、登園前の自

宅での検温の実施をお願いします。 

 


